
ALKATEAREN EBAZPENA

Gaia:  Beasaingo  Udalaren
Berreskuratze,  Eraldaketa  eta
Erresilientzia  Planaren  etika  eta
jokabide kodea. 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Asunto:  Código  ético  y  de  conducta
del  Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia  del
Ayuntamiento de Beasain.

AURREKARIAK 

Beasaingo  Udalak  Berreskuratze,
Eraldaketa  eta  Erresilientzia  Plana
(BEEP)  gauzatzen  du,  Igartzako
monumentu-multzoa birgaitzeko (700.000
€)  eta  liburutegietako  funtsak  berritzeko
eta/edo  hornitzeko  (3.580  €)  eman
zaizkion dirulaguntzengatik.

Horrek  esan  nahi  du  sistema  eta  neurri
zehatzak  ezarri  behar  direla  interes-
gatazkak,  ustelkeria  eta  iruzurra
prebenitzeko,  detektatzeko  eta
zuzentzeko,  bai eta finantzaketa bikoitza
saihesteko ere.

ANTECEDENTES

El  Ayuntamiento  de  Beasain  ejerce
funciones  de  entidad  ejecutora  del  Plan
de  Recuperación,  Transformación  y
Resiliencia (PRTR), por las subvenciones
que  le  han  sido  otorgadas  para  la
rehabilitación del conjunto monumental de
Igartza (700.000 €) y para la renovación
y/o  dotación  de  fondos  de  bibliotecas
(3.580 €).

Ello  implica  que  hay  que  establecer
sistemas  y  medidas  concretas  para
prevenir, detectar y corregir conflictos de
intereses,  la  corrupción  y  el  fraude,  así
como evitar la doble financiación. 

Aurreikuspen  horiek  eskakizun  berriak
ekarri  dituzte,  iruzurraren  aurkako
neurrien planak egitean gauzatu direnak,
irailaren  29ko  HFP/1030/2021
Aginduarekin bat etorriz.

Beasaingo  Udalari  aplika  dakioke
iruzurraren,  interes-gatazkaren,
finantzaketa  bikoitzaren  eta  Eusko
Jaurlaritzaren  Berreskurapen,  Eraldaketa
eta  Erresilientzia  Plana,  2022ko
martxoaren  29ko  Gobernu  Kontseiluak

Esas  previsiones  se  han  traducido  en
nuevas  exigencias  que  se  han
materializado  en  la  elaboración  de  los
planes  de  medidas  antifraude  de
conformidad  con  la  Orden
HFP/1030/2021, de 29 de septiembre.

Al  Ayuntamiento  de  Beasain  le  es
aplicable, por no disponer de uno propio,
el  plan  de  medidas  para  cubrir  los
requisitos antifraude, conflicto de interés,
doble financiación y ayudas de estado y
daño  no  significativo  al  medio  ambiente

E
S
K
U
9
0
9
9
e
8
c
1
-
4
3
7
7
-
4
7
1
2
-
8
1
c
b
-
5
b
a
f
7
7
6
6
2
1
c
c



onetsitakoa,  gauzatzean  eskatzen  diren
estatu-laguntzen eta ingurumenari  egiten
zaion kalte ez esanguratsuaren baldintzak
betetzeko neurrien plana.

exigidos  en  la  ejecución  del  Plan  de
Recuperación,  Transformación  y
Resiliencia, del Gobierno Vasco aprobado
por  el  Consejo  de  Gobierno  el  29  de
marzo de 2022.

Iruzurraren  aurkako  Plan  horren  III.
eranskinak  Etika  eta  Jokabide  Kode  bat
aipatzen  du,  iruzurgileak  uxatzeko  eta
iruzurrari  aurre  egiteko  inplikatutako
agintarien eta langileen konpromiso osoa
lortzeko.

Horretarako,  Beasaingo  Udalaren
Berreskuratze,  Eraldaketa  eta
Erresilientzia Planaren Etika eta Jokabide
Kodea  prestatu  da,  eta  Enpresa
Batzordeari  horren  berri  eman  zaio
2023ko azaroaren 27an egindako bileran.

El  Anexo  III  del  citado  Plan  Antifraude
hace referencia  a un Código Ético  y  de
Conducta, como medio para disuadir a los
defraudadores  y  conseguir  el  máximo
compromiso  de  las  autoridades  y  del
personal implicado en combatir el fraude.

A tal  efecto  se  ha  elaborado  el  Código
Ético  y  de  Conducta  del  Plan  de
Recuperación,  Transformación  y
Resiliencia del Ayuntamiento de Beasain,
del cual se ha dado cuenta al Comité de
Empresa en reunión celebrada el  27-11-
2023. 

Kodigo hori onartu  behar denez, Alkatea
naizen honek Toki Araubidearen Oinarriak
arautzen  dituen  apirilaren  2ko  7/1985
Legearen  21.1.s  artikuluak  ematen
dizkion eskumenak erabiliz.

EBATZI DU

Lehena.  Beasaingo  Udalaren
Berreskurapen,  Eraldaketa  eta
Erresilientzia Planaren Etika eta Jokabide
Kodea  onartzea.  Kode  horren  edukia
ebazpen honekin batera doa.

Siendo preciso proceder a su aprobación,
esta  Alcaldia  haciendo  uso  de  las
atribuciones  que  le  confiere  el  artículo
21.1.s  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,
Reguladora  de  las  Bases  de  Régimen
Local, 

RESUELVE

Primero.  Aprobar  el  Código  Ético  y  de
Conducta  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación  y  Resiliencia  del
Ayuntamiento de Beasain, cuyo contenido
es  el  que  se  adjunta  a  la  presente
Resolución. 

Bigarrena.  Etika eta Jokabide Kode hori
Beasaingo  Udalaren  webgunean
argitaratzea, ebazpen honekin batera.

Segundo.  Publicar  el  referido  Código
Ético y de Conducta en la página web del
Ayuntamiento  de  Beasain  junto  con  la
presente Resolución. 

Beasainen 2023ko azaroaren 29an / Beasain a 29 de noviembre de 2023
Alkatea / La Alcaldesa

Leire Artola Ugalde

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU9099e8c1-4377-4712-81cb-5baf776621cc
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=01910

		2023-11-29T12:55:51+0100


		2023-11-29T11:56:03+0000


	



